
 

 

 Р А З П О Р Е Ж Д А Н Е 
№ 20929 

 
 
 

 
 

гр. София,  23.10.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 74 състав, 

в закрито заседание на 23.10.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Младен Семов  

  

 
 
  

  

 като разгледа дело номер 7341 по описа за 2024 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 156 от Данъчно-осигурителният 

процесуален кодекс/ДОПК/. 

Образувано е по жалба на „ШЕСТ 007“ ЕАД,ЕИК xxчрез адв.М., с посочен съдебен 

адрес: [населено място],  [улица],тел: [ЕГН] срещу РА № 

Р-22220423004470-091-001/26.02.2024г.,издаден от М. А., в качеството на орган 

възложил ревизията и П. И. - ръководител на ревизията, потвърден с Решение №  

822/17.06.2024г. на директора на дирекция ОДОП при ЦУ на НАП-София, с който за 

2021г. и 2022г. на дружеството е установено задължение за корпоративен данък 

вразмер на 156 641,76лв. и лихви в размер на 40 980,01лв.        

При предварителна подготовка за разглеждане на делото съдът съобрази, че са налице 

подлежащи на установяване обстоятелства във връзка с което и следва да бъдат 

дадени указания на страните.  

Така, по делото и към преписката не е приложена Заповед № ЗЦУ-ОПР-22/22.08.2022 

г. на изпълнителния директор на НАП. Същата не се намира в кориците на дело  

/общо над 235 листа/, както и в двата тома приложения към делото.  

Визираната заповед има характер на опровомощаваща заместник изпълнителния 

директор да осъществява съответни действия и следва да бъде и част от 

доказателственият материал по делото. От посочената заповед всъщност и опосредено 

черпи правомощията си възложилият ревизионното производство орган. 

По делото и към преписката не е приложена и Заповед за оправомощаване № 

ЗЦУ-ОПР-24/15.06.2023 г., посочена в Заповед № З-ЦУ-1590/26.07.2024 г. на зам. 

изпълнителния директор на НАП. 



Установява е още, че по делото и към преписката не е приложена и Заповед № 

З-ЦУ-753/05.05.2022 г.  и Заповед 1997/04.11.2022 г. на заместник изпълнителния 

директор на НАП, с която са определени органи по приходите, за които не се прилагат 

правилата на чл. 7, ал. 1 и чл. 8 от ДОПК, цитирана в Заповед № З-ЦУ-1590/26.07.2023 

г. на заместник изпълнителния директор на НАП и Заповед № З-ЦУ-869/2023 г. на 

директора на НАП. 

Воден от горното съдът, 

Р А З П О Р Е Д И: 

УКАЗВА на ответника в тридневен срок от получаване на настоящото разпореждане 

да представи заверено копие от Заповед № ЗЦУ-ОПР-9/21.05.2021г. на изпълнителния 

директор на НАП; Заповед № З-ЦУ-753/05.05.2022г.; Заповед № 

З-ЦУ-1997/04.11.2022г. на заместник изпълнителния директор на НАП и Заповед за 

оправомощаване № ЗЦУ-ОПР-24/15.06.2023г., като го предупреждава, че при 

неизпълнение приложим ще бъде института на чл.89 и сл. от ГПК. 

Указва на жалбоподателя, че след представяне посочените заповеди, същите ще бъдат 

приложени към делото и на разположение в деловодството на съда, респ. следва да се  

запознае и при преценка – да ангажира становище. 

Препис от разпореждането да се изпрати на страните. 

                                                                        Съдия: 
  
 
 


